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V Jelo íciicruel mm-- 1iiým No[k zíídku kdy w ioj'l hnu íe in'tií tuk hlubokí uhy l poldížetíPOKROK
vňem ztrátám které utrpělo

lun nosností ] když od

poetimé Z toho piimí-ivn-- proento

národ tuk usedlý tukovou láskou nyn('jiím velkém ij í UIíuuu - utaviiou výchovou vídíl budoucí i

k hřoudf tuk uzavcný juko nároi

židovský Když však liímané ná
iáler prwtí trojJobodé — hviuuh

lo býlí jiu ui ritutjiuouúUi Aitbna dopravu vojenskou jcnt pafr
ké kiiuny JícduínŮ tm ríínajnkíiasífiié} roztihulí souvislost tohotf

národii htojíeího V plní sví' ílí

i(í provtiflí 11 uplili lí v moc ne- -

I'o(ltatní' ulehčuje zajetí ono

lihUnovťUÍ Imuititkýidi úmluv —

jet ipoíívftjí u fkmMřiioAíťcb

vílky v J&7U-7- — }u mohou nou

nudní stály přijímali odzbrojiti
válčení strany okud na jejich
území přestoupily Tukí jsou
zřízeny katieclářp jež jou nyní

o }v hy ruunrlí Némci potopili
Ajilíéanuiii pí ttjmt!ti4'f p't
millionú lun nežli by mohli vážné

poloostrově éítitjí asi 10000 lilttv

ťuisiJsiiiNa co

vl4vi
rORJtOK ZkVhVV

toUtul vydAul

hhromáždily mc všecky hily k zu Tady jižní kiiu-n- obHlttravuJk

průvod evropských poutníků ochování národnoslí proti vnějšímpomýíletí 1111 jejích vyhladovění V

lakovém upni jakým trpí dnešní pďstii vnílio města Turu aí ke kuvlivům id zúslal Orii-ntálcen- i

zachoval si živelní pud jediiotlívNěmecko Kolik inillíonn více um teřinskému klášteru na Minují av Cntte iro Km id okf ib-- í t
ce a íuimanenlní požadavky Nawlí hy ztratit! Afi(rliéyrié nežli ly zpět nejsou už dávno volnými hr v činnosti ve hvycorsku vi&'tuyj#r lfkyn itit Volfu ohrnu

JVwbj to Win Kun: pro tlt ÍUo tomto pokladě budoval řečník na dýmí ttyity piiiště řiýbrž sluhy Francií a v Jiusku kteréž ubírajíw pokořili m prohíli o mír který
y znamenal ztrátu jejích janslví dějí v nový duševní náboženský řecko katolického klášteru Ale m

lunu v W J'iil a Míinpnpoll Mínu
nud mořem miíze ní každý sionlno vel ní kmeny tiíeJiž je to jvítšíútvar židovstva Piiudní kilu ží

dovslvtt zfihtabi nedotčenu KJypředhtavíti kmen Taíjahu jsou jeSté nezkro
(ro Milty routu ortb hukotu

by se mohla dotknout) mateřské ecué m nejsou nikterak nakloněnyTo jhoii tedy prot6 jediioduchň
lukta Ahy hylu Anglie jiřívcdenu

ivoa oporu u puul
1'rolo véííuw pevná že nezkla-

me a ž váívdiií bratří lez rozdílu

vědomí sí úkolů A polání veliké

myšlenky sokolské dm s kdy do-

bu volá ho k mužným éínfitii od-

poví na výzvu naší hromadným

přihlašováním do řad "Sokolské

IíCKÍc" aby tak dokázali svil 11

Že jimi pěstěná síla tělesná a mlu-

vní je schopnu v lížkých dobách

národu u léto naší nové vbihtí při-

nést! odhodlu ní v prospěch a bla-

ho její oběf til Jiejkráshřjší
U liejsVéléjsí všech J

Vlast volá ku pomoci! Tož

vzhůru bratří vířní do řad pod

hvízdnutý prapor americké svo-

body v boj ya ěesl a spásu její a

tím i naší drahé dálné otčiny! —

Na zdar!
Za Sokolskou Obce v Americe:

JAN SIM AN starosta
C l'01'KLKA tajemník

Jarku Košař Adolf Vlk J

Kuhec Sf ý':: ' T Vonášck

jednatel V V„ KII7 H St Louis

Ave Chicago III vojenský

země l'alestýny stala hy se opé! Angličanům 11 budou asi ochotny
I'rdvlatu4:

lni týž stupeň hladu jakým nyní tvůrci Asíjnká kultura prodělává
nyní těžkou krisí Německo jehožPni Ktvui Htňty Pro KíikkIu

ijulí se věcí turerecké

VÁLEČNÍ ZAJATCI
trpí Německo musely by jí němec

WM la ftvrojy :í0 roíué národ ze všech vropskýeh plínoké ponorky potopili dvakráte 1o

lík lodí co jí potopily - dle ú bil na židovstvo nejvíce a jež od

vAelíkí zprávy lýkujíeí se ujat-c- ů

u odpovídají na dotazy U nich

podaní Tyto kanceláři! hbromaž-ďuj- í

i předměty OHobnílio uiujct-k- u

jež zimlaly po zajuteíeli neb

nu bojišli po padlých VcAkcré

pak poštovní zásilky jak od za-

jatců tak zajalcům adresovaní

jsou prosty portu a pokud ne tý-

če i cla 11 jiných dávek

Tuto pravidla obsahují usí vw

co může uéíniti zajeli suesilelníj
ším Ani ne tak zajuleúm jako
spíše válčícím státům jest nu pro-upře- li

další ustanovení že mají

být i zajiteí jakmile se mír úzu

vře co nejdříve posláni domů —

ředních éMíc z 1'erlína za třicet něhu tiiké nejvíce přijalo je nej rřechoil ku pokročilým názo'Miky vuHui dřjtťž jhioiwí pe
iiížuteb iouk6zk (Money Orltr) ěs měsíců eo válka trvá líerlfiiské éí povolanějším 11 nejschopnejstm rům nu postavení válečných za

PwmuiHi pouk&-- (Kprw Mou
prostředníkem který muže spojit jatců nastal po válec třicetiletéslíec udávají anirlickoti námořní

ztrátu na 27!)7WO tun NěmeckoOnJerx louikovuu b poukíiznk (líftim Orient u Okcjdenl a může se sta I zavření vestfálského míru í lCIM
Draft) umío v reiitr'jviuifiui po rul o lo abv Asie rozvinula své dalo vznik modernímu mezinšrodmusilo ly potopili třikráte tolik
()iiíiiiiuji'tt: li ivú přeutfjUoviuf udej- -

nosnosti ahy mohlo doufatí že při nímii právu a od této doby znaId 'larou i novou lelressu síly efuznlcin je však dnes víc

než tím čím bv I ve starověkuvede Anglii na kolena u donutí k mcniití í vývoj názorů o právním
stavu zajatců kterýž lniHKkýiuíhranou národů kterou se pro há

ir'cíy t itruiiú čtu4íntv ocbtitué

uvttcjtiíiiK! Mimi Xiýii uluiué jmué
tu úmyla ufkolio osobné poškoďti a

IMOsUe o in ir A to Py se muselo

slátí v několiku měsících miiselo úmluvami z r a 1U07 o pru Vyskytují se vsak vždy ve vál
plným jiiiéiíciu ť Jíž ni4

zí z Orientu do Okcidentu

BEDUÍNI
hy to niítí nějakou cenu Kdyhy vidlecli války na suclié zemi

hytl v rcliiliťt utajuiio uuebo uopi
umí uvofejuřiio zvyklostech pří ní zacbovávanýel

ČÍŇANÉ PRAVÝMInabyl formální ucelenosti a )'1hI

se to mělo provést i v sesli mésí

cích muselo hy hýli potápěno tři

krátě tolik lodí eo v poslední do

hé usilovné války ponorkové Kdy

OBJEVITELI AMERIKYNovinami prošla zpráva ze Tu iioslí Tato pravidlu závazná jsou
' 11 nas v ostatních státech jezřecko na hranicích (syne a p43

4M4l la shromáždilo velké množství bchy se to mělo státi v roce musela nim přistoupily
I'riiseská deklarace r 17hv hvti éuiiiosť dvakráte vctsi iluiuu nro vnad do IMřVPla jaK s

nežli dosud Ale rok jest doholí označila zajatce za "zákonitého aproslýchá jsou už prý na poslu

kách i případy že zajatci z růz

iiýcb důvodů si nepřejí návratu a

ti dobrovolné se ho zříkají 'o

by se s nimi mělo díti sice haag-

ská konference nepraví požívají
však dle zákona o vydávání vo-

jenských uprchlíků poskytnutého
útulku Ovsem že prak se meziná-

rodního práva se vždy nekryje s

dobře myšlenými zásadami jež
uhlazení diplomaté snesli na pa-

pír v haaprskéui paláci míru a zů-

stává li válka v theorii rytířským
Aonbojcin jest otázka dovedou li

i říiroké ínassy vždy si osvojili
vnitřní siiivsl této theoric

pu k průplavu Suczskému O
VYHLADOVOViNÍ ANC LI£

NÍMIlflšK OlIllOllllIflO " lí I" sii

odzbrojeného nepříteli!' ale toto

vymezení bylo konferencí r lHítílvšem nelze očekávat že by tito
příliš dlouhou Mluvíme lí o něm

iiiéíuje tím vlastní základ němce

kých nadějí f pul roku jest píí
liš mnoho a Němci doufají v do

odmítnuto a sice proto že se nea in'ii't r 1' j iiinil'lio ixni' rkov synové pouště sami mohli vážné o

hrozili postavení Angličanu v ze

mi faraónů k tomu použije Tu
zdálo být i dosti přesné Podsla

hu mnohem kratší Měsíc utíká za tou zajetí jest prosté hlídání
kiiiiijiani ji-- v ti' iiicligi vlila

(I9VÍ hVi'' i j'i t I IiIhvim' Anglii
Sdílí lí iiíidi ji tu hiiiiui tu" n'i'(íi řecko patrné svého pnividelnélu ' stráží) nemá sice povahu trestuměsícem a německý lid pozná ž

iikriitnosti na moři nezkrátí o nii

víc nežli ji mohly zkrátili ukruť
vojska Ale Turečko doufá aspoň ale podobá se nejvíce státnímu livIímIíi ''i Hii'1'lí iií ji'n kliiiiiíri hViij
že nebude I ic 11 i m 111 těžko obsadí věznění Osobní lillijelek váleě)id učni ziiíínio hIc (''in' 'vAvy
li Sinajský poloostrov který už j nýcli zajatců zůstává nedoť'eiinosti na zemi klére vlekou se pznřnn'í'kóli'1 liiln k uť-iMii'- : sr jí nl

diviijí [í li m' in vřilnikii tji 11 přes pul třetího roku Oni vsadili na území aiiKlo-eííyptské- a má vyjímaje zbraně koně vojenské
všecko na jednu kartu rázného ěi jen malou posádku a pak jako c

skiiti'1'jui "nu l' " oli'irti cj- -

upni jízda zajistí pro lurccki
listiny Zajatci mohou být i inter
nováiii v kterémkoliv městě pev
nosti v táboře nebo jiném místě

nu jímž se má všecko rozbili I 'vi-

díme brzo jaké budou následky
hli'''ini klfrť- - tu mih' (Milijí 111

viíliw AhuIÍc ji'M - vši" li uií 1111 vojsko spojení Sýrie s dolním K

(fyptem 1'roto mají hediiini pro ale používán relativní volnosti

Amerika nebyla objevenu
Kri-štofe-

Kolumbem v roce 1 1!I2 u

také nikoliv leífciu Kricsoiiem v

roce 1000 ale pěti budhist iekými
kuěžíiiii z Kábulu v roce 4ÓH po
Kristu líni Sen biidhistický mis-sioná-

ř

klcrý navštívil Ameriku v

roce 4íí) po Kristu a později vrá-

til se do Cíny zanechal o svých
cestách zajímavé písemní zprávy

Hui Sen nazývá nový kontinent

Fiišaiigein a praví ve svých zázna-

mech že leží fióOO mil na východ
od asijského kont incul 11 1'rnví

že tento kontinent je 1''JÓ') mil si

loký a za ním že nalézá se moře

které dnes známe pode jménem
Atlant ic Xáziiamy o llui Seno-

vých cestách nacházíme v císař-

ských archivech Iiiing dynastie
llui Sen popisuje americký kon-

tinent který čtyřicet let před tím

navštíven byl budhisl iekými kuě-ím- i

z Kábulu velmi zajímaví
Tito budhist ičtí knčží pokouše-

li se získati příznivec svému nábo-

ženství mezi indiánskými kmeny

bydlícími na pevnině od Alašksl

až po Mexiko llui Šen shledal

že domorodci do jisté míry byli se-

známeni s hiiilliistickýiii líčením

Praví dokoi že naučili sc také

vyráběli jistý druh papíru

KVťtťt řícjjiriiiiiyhlovr-jš- í a in olní Kancléř Itcthmanu-llollvv- si

na říšském sněmu vyslovil že po
éi 1 ponorek "značné vystoupil"

pohybu Ohmezení lato jaou výlnihpoilářht ví lir iiiciilialciM Ifst turecké operace nemalý význam

Heiluini kteří představují nej slcdkcm nezbytných bezpečnostzrmí i'om'ihlvcli nit ku lovíš a m
Kdyby se měly dodělali úspěchu nich úvah a lze jich potud užitičislští typ arabský jsou počítánirie(lbmiv('li polí nu kterých lceh- -

musel bv to být přírůstek nikoli sice k učení Mohamedovu ale lotíéi jcMté přeil válkou ])(:ňdali lato podmínku byla schválena

roční konferencí r 11107 na návrhje v nich příliš málo zakořeněnoznačný ale ohromný 1'řipravova
li se Němci musí počítali na to ž Jsou spíše stále ještě pohany a U zástupce ostrova Kuby — pokut'

jest takovíto opatření nezbytné

ňtvaiiice tni Imky Tam kle kvet

jríittjvsl vzdélá vání f
í ) ne

vyplácí Potraviny jeiliiodiihc mož

no z ciiny koupiti laciněji ncžl

se Angličané připravovali také elívají kameny stromy vrcholky
Anjrlie nečekala a v poslední době hor 11 pod Nejsou také nikterak 1'ouze 7 důvodů udržení pořádku

ve zdravotním zájmu zajatenkonala ve svých loděnicích bo'ové přátelí tureckého panství vúbeihyne dtilí iloimi vypéstovittí 1'rnlo
dívv Sir Joscph Maclay lodní mohou být i vyjímaje důstojnípřáteli nějaké státní autority coležela pole ludciii a Anglie v po

ky zajatci dle své hodnosti t

VÝZVA K AMER S0K0LSTVU

Sokolská Obec v Americe v

dnešní vážné době kdy nezadatel-

ná práva této iiiihí nové vlastí

jsou ohrožovánu a na obzoru se

vynořuje nutnost hájili svobodu

a práva této zemé se zbraní v ru-"- e

volá všechny své lu ni ry členy
ood hvízdnutý prapor americký
ahy pod ním jako vzorní obrané

této veliké Keptibliky v hodině

nebezpečí byli pohotoví nasadili

nejen Matky ule i krev svou za

čest a lilaho její a za zásady lid-

skosti 11 rovného práva všech ná

rodů jak byly naším presiden-
tem Wilsonein jasně a pevní

!

Cítíme všichni ('echové tíhu lěž-k- é

zodpovědnosti naší vlády kte

rá všemi prostředky Minžila se

mír povšechný Hvšak v

případu nutné války chápeme též
i svaté povinnosti obéauské jež
nám přesné uréiijí státi neohrože-

ní v každé chvíli při praporu lé-

to naší nové vlasti a hájili ji svou
krví a životy proti všem zjevným
i tajným nepřátelům jejím
Stojíme za naším presidentem

je odůvodněno jejich láskou k volslední rol před válkou dovážela kontrolor shromáždil kolem selu

hodu s dělníky Napřed činili! ně' schopnosti zaměstnáni pracemi 11celé dvě třetiny víecli potravin To
rychl budování lodí Hlavní pozor le práce nesmí být i příliň těžká 1

učinil nepoiitauému životu k I011

peži a svépomoci Také panovnic
vnítroarabské moabské říše Ncd

hylo daleko více nežli dováželo Né
nost při tom byla věnována na ú nesmí souviset i s válečnými podinecko Německo rychlým krokem

Hpělo tam kde liy! jeho konkurent nik v Tak bvlo 11a př v Truskiizailedu která je nyní rozdělenaprávu pracovních poméni a na do

'iuiop uoiM miio))s oijoj upiti)

které překážky adiníralita která
na dva emiráty lííad 11 Iliil majína druhé struně Severního iroň

Tíilié ono zanedhá valu pole 11 chV neustále nesnáze s poddanými h'

nechtěla propouštěli dělníku z lo

dne ft září UM 4 nařízeno že uia

jí zajatci sCzabývati prací na že

leznieíeli vodách zvláště při stav
'nich průplavů a při melioraei pú

ly Xa práce tyto když jsou u

duinskými kmeny které nemohoutalo M-- priuiiysln Spělo k n he-pe-

které wprávné tuAil Hisimirek leme válečných ale nyní se po

iněry upravily tak že žádný dé
udržet na uzdě IVcs to však Tu

rceko nepochybuje že teď v hoj
s Anjílii budou mu k disposici ši

veliký podporovatel iijíráriiík u a

nepřítel prúmlu Bismarck nad! nik ani minutu nezahálí a má o- - koneeitv" dostavit se (po návrhu

japonském) zajatcům přiměřeni'chni hediiini ze Sýrie Mcsopotaa ním iiirlla aspon ve veliké tni kamžité práci jinde jakmile pře
stane praeovati na díle jednom
Na stavbě lodí pracuje asi triee

řc atrrarní politika I 'odporu kle- - odměny ale mohou také prnc
svou působili ve veřejných obo

mie a severní a střední Arábie
i 'ok tni se týče Mailu Itiadu a Koré kc iiííráriiíkíiin dostávalo o ! eí

Ponéničování celého Rakouska

uáiiiý jazokový výnos jímž se ob

chodtiím komorám ukládá povin-

nost používali v písemném styku m

ústředními vládními orgány ném-éiii- y

byl zaslán obchodním komo-

rám v 1'razc l'1ni Českých
Terstu ííorici (dočas-

ně ve Vídni) líoviúu Uoveretu

Krakově Lvoví llrodech Luhla-n- i

a Splitu
PoturCenec horší Turku — Do

výboru poštovního odboru Sihul- -

různých řemesel a s každou unií ech i 11 soukromníků Důstojnícit 11 pokoušejí se Antrličitné 11Haíe Viléma nehvla daleko tím
dlouhá léta v zájmu své situaceecho si BiNiuaik přál A že m kuní má se doslati tukového pln

tu jaký náleží důstojníkům stáI Vrškem zálivu ahy získali propravdu dokazuje nynější vídka

muselo hy se jednali zvláště Prá-c-

tato však se dokonale podá
rila tak že nové obchodní lodé

rostou jako houby po dešti Tím

t - i

jemuž nabízíme svoje síly v boji
ra vznešené zásady a práva Spoj
Států jež v podstatě jsou totožná

Německo hpělo rychle do nMiá si ne Kiiizaiu jmcuovaiivm sunu tu jehož jsou zajatci a plat ten

to iiapotom jest povinen nahnuliangličtí důstojníci prý často mei v ui liž m' oetbt Anglie ale za

poslední německá naděje zapadá ti stát v jehož vojsku konali služškají v oněch zemích v vdávajídolní několika málo desítiletí m
a mizí bu

i s právy utlučených národu kle

ří dnes pohlížejí na Ameriku ja
ko na mocného ochránce a -- pru

řuohlo se doxtali tam kam se Au- - se a VedecKe ccslovalelc a našli
tam prý málo náklonnosti k sul 1'odobué má pečovali o a opu

ŽIDE JAKO tíiuovi a také naopak ncminli tam Vedliveho V llllřll Zastance letlelltřeni potravinami stejné jako

tflieiuié dořtali íiíl Ktoleti To vidí

me v číslicích Anglie v posicii iíe

letpch dovážela (itj procent (míra
in na jednu hlavu Německo prá

NÁROD ORIENTÁLSKÝ iieiiúvisti vůči křesťanům Tak Ceskv národ v dobách minulýchli uhvtováním a oděvem jakého
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